Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-06-2021
Insolventienummer F.15/21/23
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141032:F002
Datum uitspraak 23-02-2021
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr M.A.M. de Vries-Meijer

Algemene gegevens

Naam onderneming

R. Lammerts Beheer B.V. 16-03-2021
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht op 20 februari 2002 en ingeschreven bij de 16-03-2021
Kamer van Koophandel onder nummer 37100490. 1

De vennootschap was laatstelijk gevestigd op het adres Dampkring 83 te

(1705 TB) Heerhugowaard.

De activiteiten betreffen volgens de KvK : Financiéle Holdings

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer R. Lammerts

R. Lammerts Beheer B.V. is 50% aandeelhouder in Safe Print Holding B.V.

Safe Print Holding B.V. is 100% aandeelhouder van Safe Print B.V.

Safe Print B.V. is op 12 mei 2020 in staat van faillissement verklaard, met

benoeming van ondergetekende als curator.

Activiteiten onderneming

De vennootschap voerde uit hoofde van een managementovereenkomst de 16-03-2021
dagelijkse leiding over Safe Print B.V. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=91d34724-be75-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=98ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2019

Omzet
€ 46.000,00
€ 69.000,00

€ 69.000,00

Winst en verlies

€10.455,00
€ 35.499,00

€-94.470,00

Balanstotaal
€ 377.728,00
€ 314.980,00

€ 264.459,00

2020 € 28.750,00 €8.587,00 € 199.345,00

Toelichting financiéle gegevens

In 2019 is een oninbare lening van € 110.000 afgeboekt als verlies. 16-03-2021
De laatst vastgestelde jaarrekening is die van 2018. De cijfers van 2019 en 1
2020 zijn voorlopige cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 16-03-2021

1

Boedelsaldo

€ 0,00 16-03-2021
1

€ 37.842,20 07-06-2021
2

Verslagperiode

van 16-03-2021

23-2-2021 1

t/m

15-3-2021

van 07-06-2021

16-3-2021 2

t/m

7-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 48 min
2 19 uur 6 min

totaal 26 uur 54 min



Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 7 uur en 48 minuten

Bestede uren verslag 2: 19 uur en 6 minuten
Totaal aantal bestede uren: 26 uur en 54 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer R. Lammerts is enig aandeelhouder en bestuurder van de
vennootschap. De vennootschap had geen personeel in dienst. Via R.
Lammerts Beheer B.V. voerde de heer Lammerts de dagelijkse leiding over
Safe Print B.V., de werkmaatschappij. Ik verwijs naar de
faillissementsverslagen van Safe Print B.V. voor informatie over Safe Print B.V.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur

niet van toepasing

1.5 Oorzaak faillissement

De heer R. Lammerts heeft het eigen failissement aangevraagd in overleg met
de curator van Safe Print B.V.

Safe Print B.V. heeft namelijk een vordering op R. Lammerts Beheer B.V. R.
Lammerts Beheer B.V. heeft op haar beurt een vordering op de heer R.
Lammerts en deze zal uitgewonnen moeten worden ten behoeve van de
schuldeisers.

16-03-2021
EE
07-06-2021
EK
16-03-2021
E1
16-03-2021
mE1
16-03-2021
mE1
16-03-2021
mE1
16-03-2021
E1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-03-2021
0 EEl

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-03-2021
0 EEl

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

geen 16-03-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

er zijn geen bodemzaken aangetroffen 16-03-2021

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

50 % van de aandelen in Safe Print Holding BV € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 €0,00
Toelichting andere activa

Deze vennootschap heeft € 0 op de balans en een negatief eigenvermogen 16-03-2021
van € 154.149 (2018). 1

een opbrengst uit verkoop van de aandelen is niet te verwachten.

Verslag 2: Inmiddels hebben de aandeelhouders besloten Safe Print Holding 07-06-2021
BV te ontbinden. Er zijn geen baten zodat de vennootschap niet vereffend 2

wordt.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
r/c vordering op R. Lammerts € 199.345,00 € 37.842,20 € 0,00
totaal € 199.345,00 € 37.842,20 €0,00

Toelichting debiteuren

de hoogte van de vordering is de opgave van de Vennootschap. Hierop heeft 16-03-2021
nog geen controle plaatsgevonden. Het bedrag is als voorlopige vordering 1
genoteerd.

Verslag 2: De waarde van de Opmaat verzekering van de heer Lammerts is 07-06-2021
door hem aan de boedel overgemaakt. 2

Met de heer Lammerts is voor het overige een minnelijke regeling getroffen,
rekening houdend met de situatie dat hij geen verhaal biedt voor de gehele
vordering.

De rechter-commissaris heeft toestemming verleend tot het aangaan van de
regeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de heren R. en J. Lammerts, correspondentie met hun advocaat. 16-03-2021

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 16-03-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
De bankrekening was reeds opgeheven voor de uitspraak van het faillissement

5.2 Leasecontracten

geen 16-03-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden
geen 16-03-2021

1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen

16-03-2021

EE 1

16-03-2021
mE1

16-03-2021
Egl

16-03-2021
mE1

16-03-2021
E1

16-03-2021
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 16-03-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is vanaf 2019 bijgewerkt in exel. De spreadsheets zijn 16-03-2021
ontvangen. Eris nog geen onderliggende administratie ontvangen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2014, 2015, 2016 en 2017 zijn niet binnen de 16-03-2021
wettelijke termijn gedeponeerd. 1

Verslag 2: Dit onderwerp is afgewikkeld met het treffen van de minnelijke 07-06-2021
regeling met de bestuurder. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t. 16-03-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting in 2002 is dit niet meer relevant. 16-03-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 16-03-2021
1

Toelichting

Gezien het niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen is er sprake van
onbehoorlijke taakvervulling in de zin van art. 2:248 BW.

Daarnaast heeft de vennootschap een grote ongesecureerde vordering uit
rekening-courant op de bestuurder in persoon laten ontstaan, die naar het
zich laat aanzien maar gedeeltelijk kan worden geincasseerd. Dit acht de
curator eveneens onbehoorlijke taakvervulling.

In de komende periode zal de incasso van de rekening-courant vordering en
de bestuurdersaansprakelijkheidsvordering punt van aandacht zijn.

07-06-2021
Toelichting 2
Verslag 2: Dit onderwerp is afgewikkeld met het treffen van de minnelijke
regeling met de bestuurder.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 16-03-2021
1
Toelichting
Onderzocht zal worden of de verrekening van salaris en mangementfee in de
rekening-courantsverhoudingen benadeling van de schuldeisers met zich
meegebracht heeft.
Nee 07-06-2021
2
Toelichting
Verslag 2: Dit onderwerp is niet meer relevant na het treffen van de
minnelijke regeling met de bestuurder.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De bestuurderis in verband met het voorgaande meer verschuldigd aan de 16-03-2021
boedel dan hij aan vermogen heeft. 1

Met de bestuurderis overleg geweest over de mogelijkheid om een minnelijke
regeling te treffen ter afwending van een persoonlijk faillissement. De
bestuurder zag daar geen mogelijkheden toe binnen de door de curator
geschetste kaders. In de komende periode zal de curator de consequenties
daarvan afwegen en zo nodig actie ondernemen.

Verslag 2: In de afgelopen periode is een minnelijke regeling alsnog tot stand 07-06-2021
gekomen. 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

zie hiervoor.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 64.381,00

Toelichting

Het betreft omzetbelasting, loonheffingen (vanaf augustus 2018 tot en met
mei 2020) en Vennootschapsbelasting 2016 tot en met 2020.

Er zou geen betalingsonmacht zijn gemeld.

€ 55.374,00

Toelichting
Verslag 2: De vordering VpB 2019 is verminderd nadat alsnog aangifte is
gedaan.

8.3 Pref. vord. UWV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

16-03-2021

1

07-06-2021
EK

16-03-2021

1

07-06-2021
& 2

07-06-2021
EEZ

07-06-2021
EEZ

16-03-2021

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€139.219,78 16-03-2021

1

Toelichting
Hierin is de voorlopige vordering van Safe Print BV voor een bedrag van €
135.531,75 opgenomen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend 16-03-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt 16-03-2021
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- incasso r/c vordering bestuurder en (indien dat vanwege boedelbelang
relevant is) bestuurdersaansprakelijkheidsvordering
- onderzoek mogelijk Paulianeus handelen (indien dat ivm de mogelijkheid van
verhaal nog zinvol is)
- beleid bepalen ivm aandeel in Safe Print Holding BV

I Verslag 2: Alle onderwerpen zijn in de afgelopen periode afgewikkeld.

Dit faillissement zal worden voorgedragen voor vereenvoudigde afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

Verslag 2: Dit faillissement zal in de komende periode worden afgewikkeld.
Dit is een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-03-2021
1

07-06-2021
2

16-03-2021
1

07-06-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


